

決 算 報 告 書

第 5 期

自 2022年 7月 1日

至 2023年 6月30日

(一社) R I 日本青少年交換多地区合同機構

東京都港区芝公園2-6-15

黒龍芝公園ビル4階

貸借対照表

(一社) R I 日本青少年交換多地区合同機構

[税込] (単位:円)

2023年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通預金 21,425,735

現金・預金計 21,425,735

(その他流動資産)

立替金 1,978,760

未収入金 1,055,600

保険保証金 1,100,000

その他流動資産計 4,134,360

流動資産合計

25,560,095

【固定資産】

(有形固定資産)

器具備品 91,909

有形固定資産計 91,909

固定資産合計

91,909

資産合計

25,652,004

《負債の部》

【流動負債】

未払費用 641,492

保険預り金 13,042,372

給与預り金 92,243

報酬預り金 12,252

流動負債合計

13,788,359

【固定負債】

危機管理特別引当金 5,220,000

固定負債合計

5,220,000

負債合計

19,008,359

《正味財産の部》

前期繰越正味財産 10,390,061

当期正味財産増減額 3,746,416

正味財産合計

6,643,645

負債及び正味財産合計

25,652,004

財 産 目 録

(一社) R I 日本青少年交換多地区合同機構

[税込] (単位:円)

2023年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金 21,425,735

現金・預金 計 21,425,735

(その他流動資産)

立 替 金 1,978,760

未収入金 1,055,600

保険保証金 1,100,000

その他流動資産 計 4,134,360

流動資産合計 25,560,095

【固定資産】

(有形固定資産)

器具備品 91,909

有形固定資産 計 91,909

固定資産合計 91,909

資産合計 25,652,004

《負債の部》

【流動負債】

未払 費用 641,492

保険預り金 13,042,372

給与預り金 92,243

報酬預り金 12,252

流動負債合計 13,788,359

【固定負債】

危機管理特別引当金 5,220,000

固定負債合計 5,220,000

負債合計 19,008,359

正味財産 6,643,645

活動計算書

[税込] (単位:円)

(一社) R I 日本青少年交換多地区合同機構

自 2022年 7月 1日 至 2023年 6月30日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費		360,000
【受取寄付金】		
受取維持協力金		16,274,500
【受取助成金等】		
受取補助金		1,055,600
【事業収益】		
研究会登録収益	5,133,000	
委員長会議登録収益	1,480,000	
その他事業収益	62,900	6,675,900
【その他収益】		
受取利息	178	
雑収入	3,500	3,678
経常収益 計		24,369,678
【経常費用】		
【事業費】		
人件費(事業)		
給料(事業)	3,587,635	
中退金共済掛金	192,000	
法定福利費(事業)	458,558	
事務局補佐労務費	2,504,160	
人件費(事業) 合計	6,742,353	
留学支援事業費		
総会費	288,040	
理事会費	790,294	
研究会費	846,950	
地区委員長会議費	1,067,310	
青少年P支援委員会	143,730	
YESS委員会	127,320	
R学友ROTEX支援委員会	1,555,001	
APF委員会	231,068	
広報委員会	208,850	
研究会開催支援委員会	56,200	
研究会開催費	6,254,805	
留学支援事業費 合計	11,569,568	
危機管理支援事業費		
YE賠償責任保険料	1,003,000	
YESSシステム運営費	3,169,100	
保険システム料(FREGI)	297,000	
留学生保険関連費	34,384	
危機管理地区支援費	115,564	
危機管理支援事業費 合計	4,619,048	
補助金交付事業		
補助金交付事業 合計	0	
広報事業費		

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

(一社) R I 日本青少年交換多地区合同機構

自 2022年 7月 1日 至 2023年 6月30日

HP運営費	489,120	
広報事業費 合計	489,120	
その他経費(事業)		
その他経費(事業) 合計	0	
事業費 計		23,420,089
【管理費】		
人件費(管理)		
人件費(管理) 合計	0	
その他経費(管理)		
家賃等G会負担金	2,349,189	
支払手数料	642,189	
通信運搬費	451,218	
事務用品費	232,477	
委託報酬料	258,270	
事務局業務旅費交通費	483,549	
リース 料	147,840	
減価償却費	61,273	
その他経費(管理) 合計	4,626,005	
管理費 計		4,626,005
経常費用 計		28,046,094
当期経常増減額		3,676,416
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		3,676,416
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		3,746,416
前期繰越正味財産額		10,390,061
次期繰越正味財産額		6,643,645